Kính gửi:

 - Ban Văn hóa - Xã hội, Hội đồng nhân dân tỉnh;

- Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh;

- Các sở, ban, ngành là thành viên Ban Chỉ đạo các

Chương trình MTQG tỉnh liên quan Chương trình giảm

nghèo: Ủy ban MTTQVN tỉnh, Công an tỉnh, Văn phòng

UBND tỉnh, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính, Sở Tư

pháp, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Sở Y tế, Sở

Thông tin và Truyền thông, Sở Giáo dục và Đào tạo, Sở

Xây dựng, Sở Công thương, Ban Dân tộc tỉnh, Kho bạc

Nhà nước tỉnh, Bảo hiểm xã hội tỉnh; Cục Thống kê tỉnh;

Ngân hàng chính sách xã hội Việt Nam chi nhánh tỉnh

Đồng Nai; Hội Nông dân tỉnh.

- UBND các huyện, thành phố Biên Hòa, Long Khánh.

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22/6/2015 (sửa

đổi, bổ sung năm 2020); Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính

phủ quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu quốc

gia; Quyết định số 02/2022/QĐ-TTg ngày 18/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ

quy định nguyên tắc, tiêu chí, định mức phân bổ vốn ngân sách Trung ương và tỷ

lệ vốn đối ứng của ngân sách địa phương thực hiện Chương trình mục tiêu quốc

gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021 - 2025;

Thực hiện Văn bản số 510/HĐND-VP ngày 18/8/2022 của Thường trực

HĐND tỉnh về việc thống nh t đề nghị xây dựng Nghị quyết ban hành quy định

nguyên tắc, tiêu chí, định mức phân bổ vốn ngân sách nhà nước thực hiện Chương

trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững; Tờ trình số 117/Tr-UBND ngày

11/8/2022 của UBND tỉnh đề nghị xây dựng Nghị quyết ban hành quy định

nguyên tắc, tiêu chí, định mức phân bổ vốn ngân sách nhà nước thực hiện Chương

trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững trên địa bàn tỉnh Đồng Nai giai đoạn

2022 - 2025 và Văn bản số 8397/UBND-THNC ngày 11/8/2022 về việc triển khai

thực hiện Thông báo số 475/TB-HĐND ngày 03/8/2022 của Thường trực HĐND tỉnh

Để có cơ sở tham mưu UBND tỉnh trình HĐND tỉnh thông qua Nghị quyết

ban hành quy định nguyên tắc, tiêu chí, định mức phân bổ vốn ngân sách nhà nước

thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững trên địa bàn tỉnh

Đồng Nai giai đoạn 2022 - 2025, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội dự thảo hồ

sơ nghị quyết của HĐND tỉnh như sau:

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH

VÀ XÃ HỘI

Số:         /LĐTBXH-BTXH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày       tháng    năm 2022

V/v đề nghị góp ý hồ sơ dự thảo Nghị

quyết  phân bổ nguồn vốn ngân sách

thực hiện Chương trình MTQG GNBV

 H A T C

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-27-2022-nd-cp-co-che-quan-ly-thuc-hien-cac-chuong-trinh-muc-tieu-quoc-gia-510809.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/tai-chinh-nha-nuoc/quyet-dinh-02-2022-qd-ttg-ty-le-von-doi-ung-cua-ngan-sach-dia-phuong-giam-ngheo-ben-vung-500995.aspx

2

- Dự thảo Tờ trình của UBND tỉnh dự thảo Nghị quyết ban hành quy định

nguyên tắc, tiêu chí, định mức phân bổ vốn ngân sách nhà nước thực hiện Chương

trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững trên địa bàn tỉnh Đồng Nai giai đoạn

2022 - 2025.

- Dự thảo Báo cáo đánh giá tác động của UBND tỉnh về Nghị quyết ban

hành quy định nguyên tắc, tiêu chí, định mức phân bổ vốn ngân sách nhà nước thực

hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững trên địa bàn tỉnh Đồng

Nai giai đoạn 2022 - 2025.

- Dự thảo Nghị quyết của HĐND tỉnh ban hành quy định nguyên tắc, tiêu chí,

định mức phân bổ vốn ngân sách nhà nước thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia

giảm nghèo bền vững trên địa bàn tỉnh Đồng Nai giai đoạn 2022 - 2025.

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội kính gửi và đề nghị các sở, ban,

ngành, đơn vị nghiên cứu, đóng góp ý kiến đối với hồ sơ dự thảo nghị quyết nêu

trên và gửi về Sở trước ngày 23/8/2022 để tổng h p, trình UBND tỉnh xem x t,

quyết định (sau ngày này, nếu các đơn vị không có ý kiến góp ý, xem như đã

thống nh t với các văn bản dự thảo), đồng thời đề nghị Văn Phòng UBND tỉnh h

tr  đăng tải toàn bộ hồ sơ Dự thảo nghị quyết lên Cổng thông tin điện tử của tỉnh

để l y ý kiến các tổ chức và nhân dân theo quy định.

Do thời gian g p, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội đề nghị các sở,

ban, ngành đơn vị trên quan tâm, thực hiện và gửi ý kiến góp ý về Sở đ ng thời

gian quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Giám đốc, PGĐ Sở (Đ/c Thu);

- Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội các

  huyện, Tp. Long Khánh và Tp. Biên Hòa;

- Lưu: VT, BTXH.

GIÁM Đ C

Nguyễn Thị Thu Hiền

Administrator
Sticky Note
ntthien

		2022-08-19T14:09:52+0700

		2022-08-19T14:32:08+0700

		2022-08-19T14:32:16+0700

		2022-08-19T14:32:19+0700

		2022-08-19T14:32:24+0700